
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 6 de junho de 2017 Ano VIII - Edição nº 00871 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C11077F1E18EE72535F35FD21E4B2720



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 36 DE 31 MAIO DE 2017.

DECRETO Nº 37 DE 31 MAIO DE 2017.
PORTARIA Nº 68, DE 30 DE MAIO DE 2017.
PORTARIA Nº 69, DE 30 DE MAIO DE 2017.
PORTARIA Nº 70, DE 30 DE MAIO DE 2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 082/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 084/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 086/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C11077F1E18EE72535F35FD21E4B2720



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

 

 

DECRETO Nº 36 DE 31 MAIO DE 2017 
Institui aposentadoria 
voluntária por invalidez em 
favor de servidora pública 
municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais previstas no artigo 84, inciso VII e art. 28, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica 
do Município,  à vista do disposto no art. 40, §1º, inciso I, da Constituição Federal, combinado 
com o art. 34 da Lei Municipal nº 048/2007, que reestrutura o Regime Próprio de Previdência 
Social do Município de Coração de Maria e com base no processo administrativo 054/2015, 

DECRETA 

Art. 1º - Fica aposentada por invalidez simples, com proventos proporcionais ao tempo de 
contribuição, no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Denice Ferreira da Silva Santana,  
matrícula nº 201244, RG nº 0381557022 SSP/BA, CPF 416.249.205 00, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura deste município, por ter completado os requisitos exigidos 
pela legislação vigente para a concessão do benefício. 

Art. 2º - Ficam estabelecidos proventos proporcionais ao tempo de contribuição, calculados na 
forma do art. 35 da Lei Municipal nº 048/2007, no valor de R$ 518,14 (quinhentos e cinqüenta 
e oito reais e trinta e dois centavos), equivalente a 51,20% (cinqüenta e um virgula vinte por 
cento) do valor da sua última remuneração, conforme artigo 6º-A da EC nº 41/2003, com 
redação dada pela EC nº 70/2012. 

§1º - O benefício terá uma complementação no valor de R$ 361,86 (trezentos  e sessenta e um 
reais e oitenta e seis centavos), de modo a atingir o valor de um salário-mínimo vigente à 
época da concessão do benefício. 

§º2º - O valor do benefício será reajustado na mesma data e com os mesmos índices utilizados 
para reajustes dos servidores ativos do município, de modo a preservar de forma permanente 
o seu valor real, conforme artigo 40, §8º da Constituição Federal. 

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de 
novembro de 2016, e revoga o Decreto nº 19, de 02 de março de 2017. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
31 DE MAIO DE 2017. 

 
EDMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6240BA68560C73259C76C63D5FB1B618

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

DECRETO Nº 37 DE 31 MAIO DE 2017 
Institui aposentadoria 
voluntária por invalidez em 
favor de servidora pública 
municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais previstas no artigo 84, inciso VII e art. 28, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica 
do Município,  à vista do disposto no art. 40, §1º, inciso I, da Constituição Federal, combinado 
com o art. 34 da Lei Municipal nº 048/2007, que reestrutura o Regime Próprio de Previdência 
Social do Município de Coração de Maria e com base no processo administrativo 053/2015, 

DECRETA 

Art. 1º - Fica aposentada por invalidez simples, com proventos proporcionais ao tempo de 
contribuição, no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Neuza de Jesus Martins Oliveira, 
matrícula nº 201231, RG nº 0290108373 SSP/BA, CPF 380.084.915 15, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura deste município, por ter completado os requisitos exigidos 
pela legislação vigente para a concessão do benefício. 

Art. 2º - Ficam estabelecidos proventos proporcionais ao tempo de contribuição, calculados na 
forma do art. 35 da Lei Municipal nº 048/2007, no valor de R$ 558,32 (quinhentos e cinqüenta 
e oito reais e trinta e dois centavos), equivalente a 55,17% (cinqüenta e cinco vírgula dezessete 
por cento) do valor da sua última remuneração, conforme artigo 6º-A da EC nº 41/2003, com 
redação dada pela EC nº 70/2012. 

§1º - O benefício terá uma complementação no valor de R$ 321,68 (trezentos e vinte e um 
reais e sessenta e oito centavos), de modo a atingir o valor de um salário-mínimo vigente à 
época da concessão do benefício. 

§º2º - O valor do benefício será reajustado na mesma data e com os mesmos índices utilizados 
para reajustes dos servidores ativos do município, de modo a preservar de forma permanente 
o seu valor real, conforme artigo 40, §8º da Constituição Federal. 

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de 
novembro de 2016, e revoga o Decreto nº 23, de 02 de março de 2017. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
31 DE MAIO DE 2017. 

 
EDMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6240BA68560C73259C76C63D5FB1B618

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

PORTARIA DE Nº 68, DE 30 DE MAIO DE 2017. 

 

Concede Licença Prêmio a 
Servidora Pública.  

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93.  

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder Licença Prêmio por um período de três (3) meses a seguinte 
Servidora Pública Municipal.  

 

NOME MAT.       CARGO SETOR PERIODO DE GOZO 

 Celia Freire Vitoria Gonçalves 1204037  Professora Educação  01/03/2017 à 31/05/2017 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus 
efeitos a partir de 01 de março de 2017. 

           Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 30 de maio de 2017. 

 
 
 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 

EDINEUZA DE OLIVEIRA LIMA CERQUEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6240BA68560C73259C76C63D5FB1B618

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

  

 

 

PORTARIA Nº 69, DE 30 DE MAIO DE 2017. 

 

“Concede Licença para Tratar de Interesses 
Particulares, Sem Remuneração, a Servidora 
Pública Municipal.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII da Lei Orgânica Municipal e, 
considerando o quanto disposto no artigo 99 da Lei Municipal nº 161 de 1993, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Conceder Licença para o Trato de Interesses Particulares, Sem Remuneração, a 
Servidora Pública Municipal Célia Freire Vitoria Gonçalves, Matrícula nº 1204037, ocupante do 
Cargo Efetivo de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, nos termos 
da Lei Municipal nº 161/93, iniciando-se em 02 de junho de 2017 e terminando em 02 de junho 
de 2018. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 30 de maio de 2017. 

 

 
EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 

PREFEITO 
 
 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 
 
 

EDINEUZA DE OLIVEIRA LIMA CERQUEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6240BA68560C73259C76C63D5FB1B618

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

  

 

 

PORTARIA Nº 70, DE 30 DE MAIO DE 2017. 

 

“Concede Licença para Tratar de Interesses 
Particulares, Sem Remuneração, a Servidora 
Pública Municipal.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII da Lei Orgânica Municipal e, 
considerando o quanto disposto no artigo 99 da Lei Municipal nº 161 de 1993, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Conceder Licença para o Trato de Interesses Particulares, Sem Remuneração, a 
Servidora Pública Municipal Simone Marri Castro Hayne de Oliveira, Matrícula nº 1201612, 
ocupante do Cargo Efetivo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, nos termos da Lei Municipal nº 161/93, iniciando-se em 02 de junho de 2017 e 
terminando em 02 de junho de 2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 30 de maio de 2017. 

 

 
EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 

PREFEITO 
 
 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 
 

JOSE JORGE FIGUEREDO DA SILVA 
SECRETÁRIO DE SAÚDE 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6240BA68560C73259C76C63D5FB1B618

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
DISPENSA Nº. 082/2017.  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE 
ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPO CNPJ: 089.018.960001-91 VALOR: R$ 
7.812,58 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS E DOZE CENTAVOS ) AMPARO 
LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DISPENSA DE 
LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 
03 DE MAIO  2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 

 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 
HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 082/2017, COM VISTAS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPO, 
ATRAVÉS DA PESSOA JURIDICA PALMAS LUZ COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA CNPJ: 089.018.960001-91  CORAÇÃO DE MARIA, 03 DE 
MAIO   2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6D931A85151BA3E400B31FDD14248C8

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
DISPENSA Nº. 084/2017.  
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PELO PERIODO DE 08 MESES DESTINADO 
A INSTALAÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL- CAPS, ATRAVES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA: POLIANA 
OLIVEIRA ROCHA DALTRO BORGES CPF: 047.034.275-75 VALOR: R$ 13.520,00 
(TREZE MIL QUINHENTOS EVINTE  REAIS) AMPARO LEGAL: ART. 24, 
INCISO X DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE CONSIDERANDO O PARECER DA ASSESSORIA 
JURÍDICA, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA 
MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 04 DE MAIO DE 2017. EDIMÁRIO 
PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 
HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 084/2017, COM VISTAS LOCAÇÃO DE IMOVEL PELO PERIODO 
DE 08 MESES DESTINADO A INSTALAÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL- CAPS, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. 
ATRAVÉS DA PESSOA FISICA.   CPF: 047.034.275-75  CORAÇÃO DE MARIA, 04 
DE MAIO  DE 2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6D931A85151BA3E400B31FDD14248C8

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
DISPENSA Nº. 086/2017.  
OBJETO: LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO TIPO CARRETA COM MESA 
DIGITAL M7CL OU PM5D, PA`S FRENTE E FUNDO, PA`S LATERAIS DE 32 
LOW- 32 MID LOW – 20 MID ALTAS, 24 AMPLIFICADORES LATERAIS 
COMPATIVEL AO SISTEMA COM 02 GERADORES MINIMO DE 180KWA COM 
CHAVE E ESTABILIZADOR NO PALCO, PARA COMEMORAÇÃO PELA 
EMANCIPAÇÃO POLITICA DO MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
CONTRATADA: FLAVIANO PINHEIRO SANT ANA-ME CNPJ: 11.090.265/0001-44 
VALOR: R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS  REAIS) AMPARO LEGAL: 
ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, RATIFICO A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO. 
CORAÇÃO DE MARIA, 23 DE MAIO DE 2017. EDIMÁRIO PAIM DE 
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 
HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 086/2017, COM VISTAS LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO TIPO 
CARRETA COM MESA DIGITAL M7CL OU PM5D, PA`S FRENTE E FUNDO, 
PA`S LATERAIS DE 32 LOW- 32 MID LOW – 20 MID ALTAS, 24 
AMPLIFICADORES LATERAIS COMPATIVEL AO SISTEMA COM 02 
GERADORES MINIMO DE 180KWA COM CHAVE E ESTABILIZADOR NO 
PALCO, PARA COMEMORAÇÃO PELA EMANICIPAÇÃO POLITICA DO 
MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA. ATRAVÉS DA PESSOA JURIDICA.   
CNPJ: 11.090.2650001-44  CORAÇÃO DE MARIA, 23 DE MAIO  DE 2017. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6D931A85151BA3E400B31FDD14248C8

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
DISPENSA Nº. 082/2017.  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE 
ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPO CNPJ: 089.018.960001-91 VALOR: R$ 
7.812,58 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS E DOZE CENTAVOS ) AMPARO 
LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DISPENSA DE 
LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 
03 DE MAIO  2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 

 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 
HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 082/2017, COM VISTAS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPO, 
ATRAVÉS DA PESSOA JURIDICA PALMAS LUZ COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA CNPJ: 089.018.960001-91  CORAÇÃO DE MARIA, 03 DE 
MAIO   2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C11077F1E18EE72535F35FD21E4B2720



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
DISPENSA Nº. 084/2017.  
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PELO PERIODO DE 08 MESES DESTINADO 
A INSTALAÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL- CAPS, ATRAVES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA: POLIANA 
OLIVEIRA ROCHA DALTRO BORGES CPF: 047.034.275-75 VALOR: R$ 13.520,00 
(TREZE MIL QUINHENTOS EVINTE  REAIS) AMPARO LEGAL: ART. 24, 
INCISO X DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE CONSIDERANDO O PARECER DA ASSESSORIA 
JURÍDICA, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA 
MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 04 DE MAIO DE 2017. EDIMÁRIO 
PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 
HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 084/2017, COM VISTAS LOCAÇÃO DE IMOVEL PELO PERIODO 
DE 08 MESES DESTINADO A INSTALAÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL- CAPS, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. 
ATRAVÉS DA PESSOA FISICA.   CPF: 047.034.275-75  CORAÇÃO DE MARIA, 04 
DE MAIO  DE 2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C11077F1E18EE72535F35FD21E4B2720



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
DISPENSA Nº. 086/2017.  
OBJETO: LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO TIPO CARRETA COM MESA 
DIGITAL M7CL OU PM5D, PA`S FRENTE E FUNDO, PA`S LATERAIS DE 32 
LOW- 32 MID LOW – 20 MID ALTAS, 24 AMPLIFICADORES LATERAIS 
COMPATIVEL AO SISTEMA COM 02 GERADORES MINIMO DE 180KWA COM 
CHAVE E ESTABILIZADOR NO PALCO, PARA COMEMORAÇÃO PELA 
EMANCIPAÇÃO POLITICA DO MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
CONTRATADA: FLAVIANO PINHEIRO SANT ANA-ME CNPJ: 11.090.265/0001-44 
VALOR: R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS  REAIS) AMPARO LEGAL: 
ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, RATIFICO A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO. 
CORAÇÃO DE MARIA, 23 DE MAIO DE 2017. EDIMÁRIO PAIM DE 
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 
HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 086/2017, COM VISTAS LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO TIPO 
CARRETA COM MESA DIGITAL M7CL OU PM5D, PA`S FRENTE E FUNDO, 
PA`S LATERAIS DE 32 LOW- 32 MID LOW – 20 MID ALTAS, 24 
AMPLIFICADORES LATERAIS COMPATIVEL AO SISTEMA COM 02 
GERADORES MINIMO DE 180KWA COM CHAVE E ESTABILIZADOR NO 
PALCO, PARA COMEMORAÇÃO PELA EMANICIPAÇÃO POLITICA DO 
MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA. ATRAVÉS DA PESSOA JURIDICA.   
CNPJ: 11.090.2650001-44  CORAÇÃO DE MARIA, 23 DE MAIO  DE 2017. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C11077F1E18EE72535F35FD21E4B2720


		2017-06-06T12:29:26-0300




